
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(DM 65/2023) 
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-36620 _-  TITOLO: “I LINGUAGGI DEL FUTURO” 

 CUP: I44D23001960006 

 

Agli Atti 
 

Albo Pretorio on-line 
 

Sito web – Sezione Amministrazione Trasparente 
 

 
 

OGGETTO: Decreto in autotutela del Dirigente Scolastico 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 Visto il proprio decreto prot. n.7524 del 29/10/2024 di pubblicazione della 

graduatoria provvisoria di merito per il conferimento di n. 1 incarico di esperto 
formatore di madrelingua inglese per lo svolgimento di n. 1 percorso di 
formazione annuale di lingua e metodologia per docenti. Certificazione linguistica 

di liv. B1; 
 Constatato che, per mero errore materiale, non è stato attribuito il punteggio 

corretto alla candidata Flaccavento Francesca; 
 Ritenuto necessario, in ossequio ai principi di buona amministrazione ex art. 97 

della Costituzione, in particolare di trasparenza e rispetto delle norme relative 

alla selezione di personale interno all’Istituzione scolastica, di addivenire alla 
revoca in autotutela del decreto prot. n.7524 del 29/10/2024 di pubblicazione 

della graduatoria provvisoria di merito per il conferimento di n. 1 incarico di 
esperto formatore di madrelingua inglese; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 
DISPONE 

art. 1 – di procedere in autotutela, ai sensi dell’art. 21 – qiunquies – della L. n. 241/

90, all’annullamento del verbale n. 2 della Commissione di valutazione delle 





 

candidature per esperto formatore di madrelingua inglese, ns/prot. n. 7511 del 

29/10/2024; 

art. 2   – il conseguente annullamento di tutti gli atti prodotti a seguito degli esiti del 

verbale sopra citato; 

art. 3 – di procedere, pertanto, al ritiro del provvedimento di pubblicazione della 

graduatoria provvisoria di merito ns/prot. 7524 del 29/10/2024 relativa al 

reclutamento interno di 1 esperto madrelingua inglese; 

art. 4 – di procedere a nuova convocazione della Commissione di valutazione della 

candidatura; 

art. 5 - di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo on line e alla sezione 

“Amministrazione trasparente” di questa Istituzione Scolastica. 

 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 

numero 241 e successive modificazioni ed integrazioni e ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 15 del D.L.vo 36/2023, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 

20 aprile 2013 numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 

   

    Il Dirigente Scolastico/R.U.P.  

     Dott.ssa Anna Caratozzolo 
            Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.  

 

 

 

 


		2024-10-31T08:52:18+0100
	ANNA CARATOZZOLO




